



**GOVERNMENT OF TRIPURA
DIRECTORATE OF MEDICAL EDUCATION**

No.F.13(5)-DME/Allied-Health/Nursing/Pharma/TBJEE/2026-27/2525

Date- 11/08/2026

Detail Notification for Second Round TBJEE (PCB) offline Counselling, 2026

After the completion of the **First-Round** Counselling of TBJEE (PCB Group) for various seats of Allied Healthcare, Pharmacy and Nursing courses for the academic session 2026-27, Second Round Offline Counselling for allotment of remaining seats will be held on 17th, 18th and 20th August, 2026 Starting from **10:00 AM. onwards.**

Date	Rank-wise Counselling Schedule
17-08-2026	01 to 1000
18-08-2026	1001 to 2500
20-08-2026	2501 to last ranking

Venue: K.L Auditorium, Agartala Government Medical College and GBP Hospital, Agartala, Tripura.

All eligible and registered candidates under the TBJEE PCB group are requested to attend the counselling in person with all original relevant documents, as follows-

1. **Proof of Age** – Madhyamik Admit Card or Birth Certificate;
2. **TBJEE-2026 Admit Card and Merit Position/Rank;**
3. **H.S. (+2 Stage) Marksheet;**
4. **Permanent Resident of Tripura Certificate (PRTC);**
5. **Valid Certificate in support of ST/SC/PH/WESM reservation, wherever applicable;**
6. **Two recent passport-size photographs;**
7. **Aadhaar Card;**
8. **TBJEE Choice Filling List or the permission letter issued by the Director of Higher Education, wherever applicable.**

Those candidates who has not Registered or did not done choice filling for TBJEE counselling must bring permission letter from Directorate of Higher Education to attend second Round offline TBJEE counselling 2026.

Candidates who will be allotted a seat during the counselling process are also requested to bring a Demand Draft as Counselling Fee.

- **400/- for UR candidates**
- **300/- for SC/ST/PH candidates**

Demand Draft must be drawn in Favor of "Directorate of Medical Education", payable at SBI, Agartala Branch, Account No: 34706666148, IFSC Code: SBIN0000002. This counselling fee is non-refundable.

Candidates are advised to regularly check the departments website: www.dme.tripura.gov.in for the seat matrix and important updates.

For the fee structure and other relevant information regarding Government and private institutions, candidates may visit the official website of the respective institution.

All candidates who have secured a **valid rank in the PCB Merit List of TBJEE-2026** but have **not yet participated in the admission process or availed themselves of the opportunity for admission** are hereby directed to remain present at the aforesaid venue on the scheduled date and time.

Note:

1. **All candidates must be present at the scheduled venue at the prescribed date and time.** In case a candidate remains absent at the scheduled time and the seat is allotted to the next eligible candidate in accordance with the merit list, the authority shall not be held responsible for such allotment.
2. **The number of seats available for counselling may vary** depending upon the admission and surrender of seats by candidates selected through counselling in different colleges.

**Prof.(Dr) Abhijit Datta
In-Charge Director of Medical education
Government of Tripura**



**GOVERNMENT OF TRIPURA
DIRECTORATE OF MEDICAL EDUCATION**

No.F.13(5)-DME/Allied-Health/Nursing/Pharma/TBJEE/2026-27/2525

Date- ///08/2026

২০২৬ সালের TBJEE (PCB)-এর দ্বিতীয় পর্যায়ের অফলাইন কাউন্সেলিং-এর বিস্তারিত বিজ্ঞপ্তি

২০২৬-২৭ শিক্ষাবর্ষে বিভিন্ন Allied Healthcare, Pharmacy এবং Nursing কোর্সের আসনের জন্য TBJEE (PCB Group)-এর প্রথম রাউন্ড কাউন্সেলিং সম্পন্ন হওয়ার পর অবশিষ্ট আসনসমূহ পূরণের লক্ষ্যে দ্বিতীয় রাউন্ডের অফলাইন কাউন্সেলিং আগামী ১৭, ১৮ এবং ২০ আগস্ট, ২০২৬ তারিখে সকাল ১০:০০ ঘটিকা থেকে অনুষ্ঠিত হবে।

তারিখ	র‍্যাক অনুযায়ী কাউন্সেলিং-এর সময়সূচি
১৭-০৮-২০২৬	০১ থেকে ১০০০
১৮-০৮-২০২৬	১০০১ থেকে ২৫০০
২০-০৮-২০২৬	২৫০১ থেকে সর্বশেষ র‍্যাক পর্যন্ত

স্থান: K.L. Auditorium, Agartala Government Medical College & GBP Hospital, Agartala, Tripura.

TBJEE-2026-এর PCB Group-এর সকল যোগ্য ও নিবন্ধিত প্রার্থীকে নিম্নলিখিত সকল প্রয়োজনীয় মূল নথিপত্রসহ স্বশরীরে উক্ত কাউন্সেলিংয়ে উপস্থিত থাকার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে:

১. বয়সের প্রমাণপত্র – মাধ্যমিক পরীক্ষার Admit Card অথবা জন্ম শংসাপত্র;
২. TBJEE-2026-এর Admit Card এবং Merit Position/Rank;
৩. H.S. (+2 Stage) Marksheet;
৪. Permanent Resident of Tripura Certificate (PRTC);
৫. প্রযোজ্য ক্ষেত্রে ST/SC/PH/WESM সংরক্ষণের বৈধ প্রমাণপত্র;
৬. সাম্প্রতিক দুই কপি পাসপোর্ট সাইজের ছবি;
৭. আধার কার্ড;
৮. TBJEE Choice Filling List অথবা, প্রযোজ্য ক্ষেত্রে, উচ্চশিক্ষা অধিকর্তা (Director of Higher Education) কর্তৃক প্রদত্ত অনুমতিপত্র।

যে সকল প্রার্থী TBJEE Counselling-এর জন্য পূর্বে নিবন্ধন করেননি অথবা Choice Filling করেননি, তাঁদের দ্বিতীয় রাউন্ডের অফলাইন TBJEE Counselling-এ অংশগ্রহণের জন্য উচ্চশিক্ষা অধিকর্তার কার্যালয় (Directorate of Higher Education) কর্তৃক প্রদত্ত অনুমতিপত্র সঙ্গে আনতে হবে।

কাউন্সেলিং প্রক্রিয়ায় যে সকল প্রার্থীকে আসন বরাদ্দ করা হবে, তাঁদের Counselling Fee জমা দেওয়ার জন্য নিম্নলিখিত পরিমাণের Demand Draft সঙ্গে আনতে হবে:

- UR প্রার্থী: ₹৪০০/-
- SC/ST/PH প্রার্থী: ₹৩০০/-

Demand Draft-টি "Directorate of Medical Education"-এর অনুকূলে এবং SBI, Agartala Branch-এ প্রদেয় হতে হবে। Account No.: 34706666148, IFSC Code: SBIN0000002

উক্ত Counselling Fee ফেরতযোগ্য (Non-refundable) নয়।

প্রার্থীদের Directorate of Medical Education-এর সরকারি ওয়েবসাইট নিয়মিত পরিদর্শন করে আসন সংক্রান্ত তথ্য (Seat Matrix) এবং অন্যান্য গুরুত্বপূর্ণ আপডেট সম্পর্কে অবহিত থাকার জন্য পরামর্শ দেওয়া হচ্ছে।

সরকারি ও বেসরকারি প্রতিষ্ঠানগুলির ফি-এর কার্টামো এবং অন্যান্য প্রাসঙ্গিক তথ্যের জন্য প্রার্থীরা সংশ্লিষ্ট প্রতিষ্ঠানের অফিসিয়াল ওয়েবসাইট পরিদর্শন করতে পারেন।

TBJEE-2026-এর PCB Merit List-এ বৈধ Rank প্রাপ্ত, কিন্তু এখনও পর্যন্ত ভর্তি প্রক্রিয়ায় অংশগ্রহণ করেননি অথবা ভর্তির সুযোগ গ্রহণ করেননি—এমন সকল প্রার্থীকে নির্ধারিত তারিখ ও সময়ে উপরোক্ত স্থানে অবশ্যই স্বশরীরে উপস্থিত থাকার জন্য নির্দেশক্রমে অবহিত করা হলো।

বি. দ্র.:

১. সকল প্রার্থীকে নির্ধারিত তারিখ ও সময়ে নির্ধারিত স্থানে অবশ্যই উপস্থিত থাকতে হবে। কোনো প্রার্থী নির্ধারিত সময়ে অনুপস্থিত থাকলে এবং তাঁর অনুপস্থিতির কারণে Merit List অনুযায়ী পরবর্তী যোগ্য প্রার্থীকে আসন বরাদ্দ করা হলে, এর জন্য কর্তৃপক্ষ কোনোভাবেই দায়ী থাকবে না।

২. বিভিন্ন কলেজে কাউন্সেলিংয়ের মাধ্যমে নির্বাচিত প্রার্থীদের ভর্তি এবং আসন Surrender-এর উপর ভিত্তি করে কাউন্সেলিংয়ের জন্য উপলব্ধ আসনের সংখ্যা পরিবর্তিত হতে পারে।

Prof.(Dr) Abhijit Datta
In-Charge Director of Medical education
Government of Tripura